
【大会中止のお知らせ】 
 

2020 年 12 月 26 日（土）27 日（日）に開催を予定しておりました 

「第 42 回関東ミニバスケットボール大会」の中止が決まりました。 

 

本大会を楽しみにしていただいた、各県推薦チームの皆様には、ご期待に添えず、 

大変申し訳ございません。 

 

また大会に携わっていただく予定でありました後援団体、協賛各社、大会運営スタ

ッフをはじめ多くの関係の皆様には、大変残念な報告となってしまった事を心より

お詫び申し上げます。 

 

第 42 回関東ミニバスケットボール大会プロジェクトチーム（以下関東 PT）では、 

7 月の実行委員会以降、新型コロナウイルスの感染拡大状況を常に注視し、大会の

開催について慎重に検討してまいりました。 

しかしながら、日本を含め世界で感染拡大に歯止めがかからず、先行きが見通せな

い状況です。 

 

開催最終判断を 2 週間程延ばし、間際まで開催に向けての準備を進めておりました

が、各県推薦チーム関係の皆様をお迎えする立場として、全ての関係者の皆様が 

不安を抱えながらの大会実施は困難と判断しました。 

 

以上の事を踏まえまして、今回の決定となった事は、関東 PT としても不本意では 

ありますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

最後に、新型コロナウイルス感染症が一刻も早く収束する事を祈り、 

U12 バスケットボールの日常が戻る事を心より願っております。 

 

 

第 42 回関東ミニバスケットボール大会 事務局担当 竹田 真太郎 


